ESTADO DO CEARÁ
GÂMARÂ MUI{ICIPÀL DE ERERÊ

PÀI,ACIO VEREADOR O1'ACILIO CASSIMIRO DA SILVA
CNPJ: 05.040.77110001-15 CGF: 06.920.'1i94

Requerimento N'. 069/2022 Ereré - CE, 22 de seteEbro de 2022.

SENHOR PRESIDENTE DA CÂMÀRÁ MUNICIPAL Df, ERERÉ

O VeÍeador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais arrimado Íro artigo no. 132
do Regimento Intemo desta Casa kgislativa vêm mui respeitosâmeDte, requerer do §ecretário
de Infrâestruturâ, Francisco Paivâ Sobrinho, que envide esforços no sentido de mandar
realizar um Estudo Tecnico de Georeferenciamento, pam posterior abertua de estrada ligando a

Comunidade de Saco das Cabras de baixo com o de cima, de fonna a gaiantir no período de
invemo um melhor acesso a todos que âli residem. Essa ação se faz necessrírio porque irá
facilitar o trânsito de pessoas, ciclistas, motocicletas, automóveis, como também, paÉ o
escoÍúnento da produção âgrícol4 reduzindo gastos e valorizando as pessoas.

Justilicativa em Plenírio

Dêprrtarrtcato Legistativo da Câeara Municipal de Ereró - CE,22 de setembro dc 2022.

-...,., ru.. ,.1.,1. .r. , i.
êeiza Natrlis de Caídido Cistro

Vererdora - PDT

Av. PâdrE Daniel, 169 - CeDtro -
CEP: í347{H}t!O _ E R.ERÊ _ CEÀR,Á

Fonefâx: 0)ü(88) 343+l 173 - E-mail: cme_ererc@üotmeil.com

ÁPROV;;ã